ПРОТОКОЛ № 51

Общего собрания работников ГБОУ СОШ № 7  от 26.12.2022 г.

Присутствовало 87 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие плана работы на 2023 год.

2. Отчет ответственного лица об исполнении антикоррупционного

законодательства в 20223 году.

3. Выборы ответственных лиц за исполнение антикоррупционного

законодательства.

4. Принятие плана работы школы по противодействию коррупции на 2023 год.

5. Принятие изменений в Правила внутреннего трудового распорядка.

6. Знакомство с содержанием Постановления Главного государственного

санитарного врача по Самарской области от 21.12.2022 год № 6-П «О проведении

дополнительных санитарно- противоэпидемиологических (профилактических)

мероприятий по предупреждению распространения кори в г. Самара».

7. Принятие локальных актов

      По первому вопросу решили принять план работы Общего собрания

работников на 2023 год.

Январь

1. Согласование отчета о результатах самообследования школы и СПДС «Дружные

ребята».

2. Отчет уполномоченных лиц по охране труда за 2 полугодие 2022 года.

Март

1. Отчет и.о. директора школы о выполнении коллективного договора.

Июнь

1. О выполнении соглашения по охране труда за 1 полугодие 2023 года.

2. Формирование добровольной пожарной дружины.

Декабрь

1. Отчет ответственного лица о реализации Плана работы по противодействию

коррупции.

2. Принятие локальных актов.

3. Принятие плана работы Общего собрания работников на 2024 год.

     Голосовали единогласно.

     По второму вопросу  слушали старшего воспитателя СПДС «Дружные ребята»

с отчетом по воспитанию антикоррупционного законодательства в 2022 году.

1. Фактов проявления коррупции в деятельности ГБОУ СОШ № 7 в течение 2022

года не выявлены.

2. Фактов проявления коррупции в деятельности ГБОУ СОШ № 7, информация о

которых поступила руководителю ГБОУ СОШ № 7 из СМИ не выявлено.

3. Фактов проявления коррупции в деятельности ГБОУ СОШ № 7, информация о

которых поступила руководителю ГБОУ СОШ № 7, не выявлено.

4. Фактов проявления коррупции в деятельности ГБОУ СОШ № 7, выявленные

администрацией ГБОУ СОШ № 7 самостоятельно и (или) проверяющими органами

и организациями в ходе проверок деятельности ГБОУ СОШ № 7, отсутствуют.

     Отчет прилагается.

     Отчет приняли к сведению.

     Третьим вопросом выбрали ответственным лицом на 2023 год за выполнение в

коллективе антикоррупционного законодательства старшего воспитателя СПДС

«Дружные ребята».

     Голосовали единогласно.

     Четвертым вопросом приняли план антикоррупционной деятельности.

Поручили разместить план на официальный сайт ГБОУ СОШ № 7 ответственному

за сайт до 10.01.2023 года.

     Голосовали единогласно.

     Пятым вопросом приняли изменения в п. 2.3.9 Правил внутреннего трудового

распорядка, которые предусмотрел социальные гарантии при расторжении

трудового договора Работодателем в случае сокращения численности или штата

работников на основе статей 179 и 259 ТК РФ.

     Голосовали единогласно.

     Шестым вопросом познакомились с содержанием Постановления главного

государственного врача по Самарской области от 21.12.2022 года № 6-П «О

проведении дополнительных профилактических мероприятий по распространению

кори».

     Информацию приняли к сведению.

     Седьмым вопросом приняли инструкции по охране труда.